ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по установлению необходимости проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

18 сентября 2025 года № 9

Участие в рассмотрении вопросов приняли:

председательствующий -  начальник отдела капитального ремонта многоквартирных
домов Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации
и связи Забайкальского края, заместитель председателя Е.А.Ружникова,

секретарь -  заместитель начальника отдела капитального ремонта многоквартирных
домов Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации
и связи Забайкальского края Е.Т.Кузьмина.

Члены комиссии:

начальник архивно-информационного отдела Краевого -  Т.А.Филиппова
государственного бюджетного учреждения по архивно­
информационному и геопространственному обеспечению
«Забайкальский архивно-геоинформационный центр»

начальник планово-аналитического отдела Забайкалье- -  К.Н.Семенова
кого фонда капитального ремонта многоквартирных
домов

Приняли участие четыре члена комиссии по установлению необходимости
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (далее
-  Комиссия) из семи утвержденных. Кворум для принятия решения имеется.

2

I. О переносе срока проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме, установленного региональной программой капитального

ремонта, на более поздний период и принятии решения, установленного пунктом 10
Порядка, по многоквартирному дому: г. Хилок, ул. Дзержинского, д. 12

(Ружникова, Кузьмина, Филиппова, Семенова)

РЕШИЛИ:
1. Решение о переносе срока проведения капитального ремонта внутридомовой

инженерной системы холодного водоснабжения в указанном многоквартирном доме,
включенного на 2026 год в муниципальный краткосрочный план реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах (далее -  краткосрочный план), на более поздний период
принимается в связи с наличием информации от ООО УК «Альянс» о проведении
капитального ремонта системы в 2020 году, акта приемки работ от 18.03.2020 года
№ 1.

Предложить установить срок проведения капитального ремонта
внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения в указанном
многоквартирном доме на период 2041-2043 годов.

2. Администрации городского поселения «Хилокское» рекомендовать:
а) проинформировать собственников помещений в указанном доме о принятом

Комиссией решении;
б) в кратчайший срок представить в Министерство жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (далее -
Министерство):

- проект постановления о внесении изменений в Муниципальную программу
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории городского поселения «Хилокское», с изменением сроков проведения
работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
с 2023-2025 годов на 2041-2043 годы;

- постановление администрации городского поселения «Хилокское» о
внесении изменений в муниципальный краткосрочный план на период 2026-
2028 годов, исключив из него из 2026 года работы по ремонту внутридомовой
инженерной системы холодного водоснабжения.

Голосовали: «за» -  4, «против» -  нет, «воздержалось» -  нет, решение принято
4 голосами.

II. О переносе срока проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме, установленного региональной программой капитального

ремонта, на более поздний период и принятии решения, установленного пунктом 10
Порядка, по многоквартирному дому: пгт. Дровяная, мкр. 1-й, д. 1

(Ружникова, Кузьмина, Филиппова, Семенова)

3

РЕШИЛИ:
1. Решение о переносе срока проведения капитального ремонта внутридомовой

инженерной системы холодного водоснабжения в указанном многоквартирном доме,
предусмотренного региональной программой капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на период 2020-2022 годов, на более поздний
период принимается в связи с наличием информации от ООО «УК Герда-Дровяная»
о проведении капитального ремонта системы в 2018 году, акта приемки работ от
17.09.2018 года № 1.

Предложить установить срок проведения капитального ремонта
внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения в указанном
многоквартирном доме на период 2047-2049 годов.

2. Администрациям городского поселения «Дровянинское», Улётовского
муниципального округа рекомендовать:

а) проинформировать собственников помещений в указанном доме о принятом
Комиссией решении;

б) в кратчайший срок представить в Министерство проект постановления о
внесении изменений в Муниципальную программу капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского
поселения «Дровянинское», с изменением сроков проведения работ по ремонту
внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения с 2020-2022 годов
на 2047-2049 годы.

Голосовали: «за» -  4, «против» -  нет, «воздержалось» -  нет, решение принято
4 голосами.

Председательствующий Е.А.Ружникова

Секретарь

/
Е.Т.Кузьмина